

**Благоустройство площадки
перед Домом Культуры
с.Баурчи**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 279 216,31 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) * Демонтаж бетона и существующих бордюров по периметру для устройства новых бордюров	m3	9,024	621,63 531,00	5 609,58 4 791,78
2	Tt11AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 1 категории) * Погрузка демонтируемого бетона	t	18,048	27,00 27,00	487,32 487,32
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) *Демонстрируемого бетона	t	18,048	45,61 0,00	823,20 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Н-10 см под бордюры	m3	1,504	899,10 59,40	1 352,24 89,34
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	75,200	196,70	14 791,84

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)			18,00	1 353,60
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) выравнивающий слой под плитку	m3	49,850	898,91 59,40	44 810,57 2 961,12
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) h=4 cm цветная	m2	498,500	242,43 35,76	120 851,12 17 826,36

		Total	lei	188 725,87
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 602,28
		Transport	10,00 %	15 796,31
		Cheltuieli directe	100,00 +	211 124,46
		Cheltuieli de regie	7,00 %	14 778,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 777,09
		Total	100,00 +	232 680,26
		TVA	20,00 %	46 536,05
				279 216,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		27 509,52

Intocmit

0953,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Благоустройство площадки
перед Домом Культуры
с.Баурчи
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 279 216,31 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	55,949	60,00	3 356,94
2.	7129020012800	Pavator	h-om	302,766	60,00	18 165,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,987	60,00	4 079,22
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,914	60,00	1 434,84
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,876	60,00	472,56
Total manopera						27 509,52

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	59,058	700,00	41 340,60
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,493	490,00	1 221,57
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,336	490,00	10 454,64
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	797,600	2,60	2 073,76
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 923,195	2,60	10 200,31
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	505,977	155,00	78 426,43
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,504	1 900,00	2 857,60
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	75,576	140,00	10 580,64
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,970	65,00	648,05
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,180	30,00	5,40
11.	4100126202818	Apa	m3	5,135	30,00	154,05
Total materiale de construcții						157 963,05

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,569	50,00	1 078,45
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,785	50,00	539,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,354	600,00	812,40
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,372	600,00	823,20
Total utilaje de construcții						3 253,30

Total	lei	188 725,87
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 602,28
Transport	10,00 %	15 796,31

Cheltuieli directe	100,00 +	211 124,46
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 778,71
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 777,09
Total	100,00 +	232 680,26
TVA	20,00 %	46 536,05

Total deviz: 279 216,31

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Благоустройство площадки перед
Домом Культуры с.Баурчи

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) * Демонтаж бетона и существующих бордюров по периметру для устройства новых бордюров	m3			621,63 531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	600,00	90,03
2	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 1 категории) * Погрузка демонтируемого бетона	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) * Демонтируемого бетона	t			45,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	600,00	45,61
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Н-10 см под бордюры	m3			899,10 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	700,00	805,19
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	2,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,01
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			196,70 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	1 900,00	38,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	140,00	140,70
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) выравнивающий слой под плитку	m3			898,91 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	700,00	805,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) h=4 cm цветная	m2			242,43 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	490,00	2,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	490,00	20,97
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.